
РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна  

з питання: «Про зміни у складі редакційних колегій періодичних видань 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна» 

від 21 червня 2024 року, протокол № 11. 

 

Заслухавши інформацію проректора з науково-педагогічної роботи 

Антона ПАНТЕЛЕЙМОНОВА стосовно змін у складі редакційних колегій 

періодичних видань Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна, відповідно до підпункту 39 пункту 13.2. Статуту Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада Університету 

ухвалила:  

 

1. Вивести зі складу редакційної колегії Вісника Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна. Серія «Філософія. 

Філософські перипетії»: 

 

– Бусову Ніну Андріївну – доктора філософських наук, професора (у 

зв’язку зі звільненням),  

– Прокопенко Володимира Володимировича – доктора філософських 

наук, професора (у зв’язку зі смертю).  

 

2. Ввести до складу редакційної колегії Вісника Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна. Серія «Філософія. 

Філософські перипетії»: 

 

– Абашніка Володимира Олексійовича – доктора філософських наук, 

професора, професора кафедри філософії та суспільних наук 

Харківського національного медичного університету. 

 

3. Затвердити оновлений склад редакційної колегії Вісника Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна. Серія «Економічна»: 

 

1) Меркулова Т. В. – головний редактор, доктор екон. наук, проф., 

Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна; 

2) Глущенко О. В. – відп. секретар, доктор екон. наук, проф., 

Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна; 

3) Біткова Т. В. – к.е.н., доц., Харківський національний університет 

імені В. Н. Каразіна; 

4) Гур’янова Л. С. – д.е.н., проф., Харківський національний 

економічний університет імені Семена Кузнеця; 

5) Давидов О. І. – к.е.н., проф., Харківський національний 

університет імені В. Н. Каразіна; 

6) Даніч В. М. – д.е.н., проф., Харківський національний університет 

імені В. Н. Каразіна; 



7) Дорошенко Г. О. – д.е.н., проф., Харківський національний 

університет імені В. Н. Каразіна;  

8) Калініченко Л. Л. – д.е.н., проф., Харківський національний 

університет імені В. Н. Каразіна;  

9) Корепанов О. Г. – д.е.н., проф., Харківський національний 

університет імені В. Н. Каразіна; 

10) Мартиненко М. В. – д.е.н., проф., Харківський національний 

економічний університет імені Семена Кузнеця; 

11) Матвійчук А. В. – д.е.н., проф., Київський національний 

економічний університет імені Вадима Гетьмана; 

12) Негрей М. В. – к.е.н., доц., Національний університет 

біоресурсів і природокористування України; 

13) Носова О. В. – д.е.н., проф., Харківський національний 

університет імені В. Н. Каразіна;  

14) Пуртов В. Ф. – к.е.н., доц., Харківський національний 

університет імені В. Н. Каразіна; 

15) Соболєв В. М. – д.е.н., проф., Харківський національний 

університет імені В. Н. Каразіна; 

16) Соколовська З. М. – д.е.н., проф., Одеський національний 

політехнічний університет; 

17) Ставицький А. В. – д.е.н., проф., Київський національний 

університет імені Тараса Шевченка; 

18) Хмельков А. В. – к. наук з держ. управління, доц., Харківський 

національний університет імені В. Н. Каразіна; 

19) Шуба О. А. – к. геогр. н., доц,  Харківський національний 

університет імені В. Н. Каразіна; 

20) Вікторія Вернон – к.е.н., доц., коледж Державного університету 

Нью-Йорка, США; 

21) Павел Староста – доктор наук, професор (факультет економіки 

та соціології), Лодзький технічний університет, Польща; 

22) Анна Станкєвич-Мруз – PhD (факультет організації та 

менеджменту), Лодзький технічний університет, Польща; 

23) Дейнека М. О. – технічний секретар, ст. викладач, Харківський 

національний університет імені В. Н. Каразіна. 

 

4. Затвердити склад редакційної колегії наукового видання - електронний 

журнал «Харківський стоматологічний журнал» («Kharkiv Dental 

Journal»): 

 

1) Ніконов А.Ю. – головний редактор, доктор медичних наук, 

професор, Харківський національний університет імені В. Н. 

Каразіна, Україна. 

2) Бреславець Н.М. – відповідальний секретар, кандидат медичних 

наук, доцент, Харківський національний університет імені 

В. Н. Каразіна, Україна. 



3) Рябоконь Є.М. – доктор медичних наук, професор, Харківський 

національний медичний університет, Україна. 

4) Марк Метью Мімс – доктор медичних наук, доцент, Медичний 

Університет, Оклахома, США. 

5) Рейзвіх Ольга Едуардівна – доктор медичних наук, доцент, ДУ 

«Інститут стоматології та щелепно-лицевої хірургії НАМН 

України», Україна. 

6) Дмитренко Марина Іванівна – доктор медичних наук, доцент, 

Полтавський державний медичний університет, Україна. 

7) Зайцева Ольга Василівна – доктор біологічних наук, професор, 

Харківський національний медичний університет, Україна. 

8) Кот Ю.Г. – кандидат біологічних наук, доцент, Харківський 

національний університет імені В. Н. Каразіна, Україна. 

9) Криничко В.В. – кандидат медичних наук, Харківський 

національний університет імені В. Н. Каразіна, Україна. 

10) Жуков К.В. – технічний редактор, кандидат медичних наук, доцент, 

Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, Україна. 

11) Герман С.І. – технічний редактор, кандидат медичних наук, доцент, 

Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, Україна. 

 

5. Ввести до складу редакційної колегії збірника наукових праць 

«Фінансово-кредитні системи: перспективи розвитку»:  

 

– Шкодіну Ірину Віталіївну, доктора економічних наук, професора 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

(Україна). 

 

Відповідальний: директор Видавництва Ірина ДОНЧИК 

Термін виконання: до 15.07.2024. 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 

 


